华东师范大学文件

华师基教终身〔2018〕2 号

关于印发《华东师范大学教职工子女入学

附属学校、幼儿园管理办法》的通知

各单位：

为做好教职工子女入学附属学校、幼儿园协调工作，特制定

《华东师范大学教职工子女入学附属学校、幼儿园管理办法》，经

校长办公会审议通过，现予印发。

    特此通知。

                                  华 东 师 范 大 学

                                   2018 年 6 月 15 日

2

华东师范大学教职工子女

入学附属学校、幼儿园管理办法

    为支持学校双一流建设，服务广大教职工，配合学校人才引

进工作，激励为学校发展作出积极贡献的教职工，做好教职工子

女入学附属学校、幼儿园协调工作，根据我国义务教育法、上海

市教委及各区义务教育相关政策法规，特制定本办法。

第一章  适用范围

第一条  本办法适用于学校在编和校级人事代理的教职工。

第二章  工作机制

    第二条  教职工子女入学附属学校、幼儿园工作由校内多部

门联动和共同协调。为完善制度建设，学校成立教职工子女入学

（入园）工作领导小组，由分管基础教育和工会及人事的校领导

担任组长，领导小组成员单位包括教师工作部、人事处、工会、

基础教育与终身教育处、教育学部、基础教育集团、二附中等。

秘书处设在基础教育与终身教育处。

    第三条  各部门职责如下：

教师工作部：做好相关教师信息沟通和思想工作，参与工作

落实督察。

人事处：当年申请的引进人才的信息确认，并就其需求与教

育学部、工会和基础教育与终身教育处做好协调沟通工作。

工会：每年入学季进行教职工子女入学需求信息登记、数据

3

统计和有关咨询。如入学需求超过可提供学额，工会组织排序

遴选。

基础教育与终身教育处：联系教育行政部门，协调基础教育

集团和二附中，起草相关管理规定，行使秘书处职能。

教育学部：做好华师大附属幼儿园入园工作。

基础教育集团：梳理附属学校资源，配合教职工子女入学（入

园）年度需求拓展学额资源。

二附中：协调闵行紫竹基础教育园区及二附中系列学校学额

资源。

第三章  工作流程

第四条  教职工子女入学（入园）遵循以下工作流程：

1.需求调研：由工会初步了解次年度教职工子女入学（入园）

需求。

2.发布通知，登记信息：由工会发布通知，要求符合条件的

教职工在规定时间内完成子女申请信息填报，并汇总信息。

3.学额安排：教职工子女申请信息确认无误后，由基础教育

与终身教育处对接基础教育集团和二附中，统筹安排。如果部分

学校、幼儿园由于学额限制确实不能全部满足需求，由领导小组

制订排序原则，工会组织排序，学额按照排序结果依次安排。

第四章  其 它

第五条  教职工子女入学（入园）工作是在上海市及各区教

育行政部门领导下，对上海市适龄儿童义务教育阶段招生入学（入

4

园）工作的补充。华东师范大学教职工作为上海市居民，首先应

遵守市、区两级教育行政部门规定的入学（入园）规范和程序。

第六条  设立公共接待日制度：由教师工作部、工会、人事

处、基础教育与终身教育处等部门工作人员负责，在招生入学（入

园）季设立公共接待日，解答教职工关于子女入学（入园）的相

关问题。

第七条  教职工子女入学（入园）工作职责范围：

1.主要协调幼儿园及义务教育阶段起始年级的招生入学（入

园）工作；

    2.原则上不受理转学申请，以下两种情形除外：

①人事处认定的引进人才子女转学（转学申请须自学校聘用

合同签订日起一年内提出，超过时间未提出，则参照其他教职工

同等处理）；

②因校内组织任命，教职工在中北、闵行两校区间工作调动

而引起的转学（转学申请自任命通知日起一年内有效，超过时间

未提出，则参照其他教职工同等处理）。

转学申请须在新学年（每年 9 月 1 日）开始前半年提出。

    第八条  本办法自颁行之日起施行。

第九条  本办法由校教职工子女入学工作领导小组负责解

释。

  华东师范大学学校办公室                    2018 年 6月 19 日印发